
7茅 民 第 24号 

令和 7年 7月 24日 

茅野区の皆様 
原   和 久 

茅野区区長 小 口 泰 弘 

伊 藤 敏 美 

消防委員長 大  西  一 

自主防災会本部長 吉 山 嘉 孝 

宮川分団第 3部部長 五 味 雄 山 

（公印省略） 

 

防犯診断の実施について 
 

 盛夏の候、茅野区の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素は区行政並びに消防活動へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、暑さ対策に気を取られがちな今の季節こそ防犯意識を高めて頂き、家屋・車両の

施錠、外出・就寝時の火の元や戸締りの確認を心掛けてくださいますようお願いいたしま

す。また、防犯活動の一環として下記の通り防犯診断(パトロール)を行いますので、お知

らせいたします。 

 

 

記 
 

 １．日 時： 8月 7日(木) 19時～ 

 ２．内 容： 区長、区議会、自主防災会、宮川分団第 3部による区内防犯診断 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 区内に防犯上気になる箇所がありましたら、下記まで連絡をお願いいたします。 

夏は窓を開け放つ機会が増えるため、防犯意識の低下

に繋がりやすい季節です。空き巣は侵入に 5分以上かか

ると諦める傾向があるため、対策を強化することで侵入

を阻止できる可能性が高まります。 
 

・日頃から建物周囲を整理整頓し、侵入されにくい環境 

 を整えましょう。 

・玄関をツーロックに、窓に補助錠を取り付けるなど、 

 防犯設備を充実させましょう。 

・旅行などで不在にする時は、隣近所へ声を掛けたり、 

 新聞などの配達を止めましょう。 

回 覧 

消防委員長 大西 一 090-8449-3889 



回 覧 
7 茅 民 第 25号  

  令和 7年 7月 24日  

 

茅野区の皆様 

原    和 久 

茅野区区長  小 口 泰 弘 

 伊 藤 敏 美 

（公印省略） 

 

御射山社祭(はらやま様･穂屋祭)厄除健康祈願のご案内 

 

盛夏の候、区民の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は区行政に対し格別のご高配、ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、恒例の諏訪大社上社御射山社祭(はらやま様・穂屋祭)が下記のとおり

挙行されることになっており、本年、数え年２歳の子どもの厄除健康祈願が執

り行われます。 

つきましては、御祈願を希望される方は、ご祈祷料を添えて最寄りの区長ま

でお申込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日      時  ： 8月 27日(水) 午前 9時～午後 4時頃まで 

2. 場       所  ： 富士見町神戸 御射山社 

                 (中央高速道 諏訪南インター上) 

3. 御 祈 祷 料   : 1名につき 金 3,000円 

4. 申 込 期 限   :  8月 20日(水)まで 

5. 申  込  先    :  最寄りの区長までお申込み下さい。 

総務区長 原    和 久 73-3196 (090-2219-9710) 

庶務区長 小 口 泰 弘 72-4079 (090-9359-8574) 

会計区長  伊 藤 敏 美 72-2076（090-3473-4575）    

 

※ 祈祷会員券は、申込み時にお渡し致します。 

 

以上 
















